19ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - 19ª CREDE
Célula Administrativa Financeiro – Gestão de Pessoas

JUAZEIRO DO NORTE – CE

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA PARA
COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE PROFESSORES PARA ATENDER

NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

                                                                     EDITAL 25/2016-CREDE 19

CORRIGENDA N° 10/2016

A  Secretaria  da  Educação,  através  da  Coordenadora  da  COORDENADORIA  REGIONAL  DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – CREDE 19, Eliana Nunes Estrela, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o Edital nº 02/2016 - GAB-SEDUC publicado no DOE de 06/04/2016 e retificado através do
edital nº 004/2016 - GAB-SEDUC publicado no DOE de 15/04/2016, tendo em vista o  Edital nº 25/2016, torna
público a Corrigenda 10/2016 conforme descrita abaixo:

●       AO  ANEXO I, ACRECENTAM-SE AS SEGUINTES CARÊNCIAS:

DISCIPLINA ESCOLA ENDEREÇO
CH/SEMANAL

DE
REGÊNCIA

TURNO
PERÍODO DA
CARÊNCIA
(PREVISÃO)

DATA E HORÁRIO(s)
DE

COMPARECIMENTO
DO CANDIDATO

 NA CREDE 19

ED. FÍSICA E.E.M.
Figueiredo

Correia

R. da Conceição, 5 -
Pio XII, Juazeiro do

Norte - CE

8 h/a TARDE 29/09/2016 À 24/02/2017 28/09/2016 às  9h

DT E.E.M.
Figueiredo

Correia

R. da Conceição, 5 -
Pio XII, Juazeiro do

Norte - CE

4 h/a TARDE 29/09/2016 À 24/02/2017 28/09/2016 às  9h

HISTORIA E.E.M.
Figueiredo

Correia

R. da Conceição, 5 -
Pio XII, Juazeiro do

Norte - CE

10 h/a MANHÃ 29/09/2016 a 24/02/2016 28/09/2016 às  9h

DT E.E.M.
Figueiredo

Correia

R. da Conceição, 5 -
Pio XII, Juazeiro do

Norte - CE

4 h/a MANHÃ 29/09/2016 a 24/02/2016 28/09/2016 às  9h

SOCIOLOGIA EEFM SÃO
PEDRO

RUA LUIZ
BEZERRA, 325

CARIRIAÇU

3 NOITE 29/09/2016 A 20/01/2017 28/09/2016 às  9h

FILOSOFIA
EEFM SÃO

PEDRO
RUA LUIZ

BEZERRA, 325
CARIRIAÇU

3 NOITE 29/09/2016 A 20/01/2017 28/09/2016 às  9h

EJA
CIENCIAS
HUMANAS

EEFM SÃO
PEDRO

RUA LUIZ
BEZERRA, 325

CARIRIAÇU

4
NOITE 29/09/2016

A 20/01/2017
28/09/2016 às  9h

DT
EEFM SÃO

PEDRO
RUA LUIZ

BEZERRA, 325
CARIRIAÇU

4 NOITE 29/09/2016
A 20/01/2017

28/09/2016 às  9h

                                                                                          Juazeiro do Norte,  27   de Setembro   de 2016

                                                                                                                      Eliana Nunes Estrela
                                                                                                                Coordenadora da CREDE 19